
 

  

 

 

GESTIONE GIURIDICA E RELAZIONI SINDACALI 
 

Responsabile: Dott.ssa Barbara Mineo _____________________  Estensore: Sig.ra Assuntina Manca ____________________   

 
 

 
AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA DI SASSARI 

 

 
Via Michele Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 
 

Deliberazione  n. 37  del 04/02/2010 
 

 

 

 

 

OGGETTO: Proroga incarico di posizione organizzativa ex artt. 20 e 21 CCNL 7.4.1999 
Comparto Sanità 1998/2001 – Sig. Cosimino Sotgiu - Economo aziendale con funzioni di cassiere 
dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari. 
 
 
 
 
L’anno duemiladieci, il giorno quattro del mese di Febbraio, in Sassari, nella sede legale 
dell’Azienda Ospedaliero - Universitaria 
 
 
 

 
IL COMMISSARIO 

Dott. Giovanni CAVALIERI 
 



 

  

 

 

GESTIONE GIURIDICA E RELAZIONI SINDACALI 
 

Responsabile: Dott.ssa Barbara Mineo _____________________  Estensore: Sig.ra Assuntina Manca ____________________   

 
 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della 
disciplina in materia sanitaria”; 

 
VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21 dicembre 1999; 
 
VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto dalla Regione Sardegna e dalle 

Università di Cagliari e di Sassari in data 11 ottobre 2004; 
 
VISTO l’Accordo Regione-Università di Sassari, sottoscritto in data 12 luglio 

2005; 
 
VISTA  la Legge Regionale n. 10 del 28 luglio 2006 “Tutela della salute e 

riordino del Servizio Sanitario della Sardegna”; 
 
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/2 del 27 

aprile 2007, con la quale è stata costituita l’Azienda Ospedaliero – 
Universitaria di Sassari; 

 
VISTA la Deliberazione n. 56/82 del 29 dicembre 2009 con il quale il 

Presidente della Regione Autonoma della Sardegna ha nominato il 
Dott. Giovanni Cavalieri quale Commissario dell’Azienda 
Ospedaliero – Universitaria di Sassari, secondo il disposto dell’art. 12, 
comma 8, della L.R. n. 3 del 7.8.2009 “Disposizioni urgenti nei settori 
economico e sociale”; 

 
TENUTO CONTO che il Dott. Giovanni Cavalieri ha assunto la funzione di Commissario 

dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria di Sassari il giorno 30 
dicembre 2009, data di stipula del relativo contratto; 

 
DATO ATTO che nell’Azienda, ai sensi e per gli effetti della su citata DGR n. 

17/2/07, sono confluite le strutture universitarie dell’ex Policlinico 
Universitario e le cliniche universitarie convenzionate con la ASL n.1, 
con il personale ad esse afferente; 

 
DATO ATTO che, a seguito del su citato accorpamento, le strutture tecnico-

amministrative di supporto sono chiamate a gestire una maggiore 
complessità logistica e strutturale; 

 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale del Policlinico Universitario 

n. 100 del 4 dicembre 2002 con la quale viene individuato il Settore 
Acquisizione beni e servizi e dell’Economato e viene affidato 
l’incarico di Economo al Sig. Cosimino Sotgiu; 

 
VISTA la Deliberazione n. 193 del 2 maggio 2008 con la quale viene 

conferito l’incarico di Economo aziendale con funzioni di cassiere 
dell’Azienda Ospedaliero Universitaria al Sig. Cosimino Sotgiu, dal 
1° maggio 2008 e fino al 31 dicembre 2008; 

 
VISTA altresì la disposizione di servizio (prot. in atti n. 958 del 22.01.2009) 

con la quale viene prorogato il suddetto incarico per la durata di un 



 

  

 

 

GESTIONE GIURIDICA E RELAZIONI SINDACALI 
 

Responsabile: Dott.ssa Barbara Mineo _____________________  Estensore: Sig.ra Assuntina Manca ____________________   

 
 

anno a decorrere dal 1° gennaio 2009 fino all’assegnazione delle 
medesime a seguito della selezione predetta ovvero fino 
all’assegnazione delle medesime a seguito della selezione sotto 
specificata; 

 
VISTA  la nota, prot. in atti n. 528 del 13.01.2010, con la quale il Dirigente 

responsabile del Servizio Acquisizione Beni e Servizi propone la 
conferma dell’incarico di Economo e cassiere aziendale al Sig. Sotgiu 
Cosimino, per l’anno 2010 - con a margine l’autorizzazione del 
Direttore Amministrativo nelle more dell’espletamento delle 
procedure selettive per il conferimento delle posizioni organizzative 
dell’area amministrativa e tecnica, a seguito di contrattazione con le 
OO.SS. per le posizioni organizzative dell’area amministrativa e 
tecnica; 

 
VISTA  inoltre la nota, in atti prot. NP 98/2010, con la quale il Dirigente 

responsabile del Servizio Acquisizione Beni e Servizi esprime una 
positiva valutazione in merito all’operato del Sig. Cosimino Sotgiu 
nell’assolvimento del suo incarico di Economo e cassiere aziendale 
per tutto il corso dell’anno 2009, avendo egli sempre svolto con 
puntualità e ordine i compiti assegnatigli; 

 
ATTESO che, ai sensi della normativa contrattuale vigente, si rende necessario 

procedere ad una ridefinizione delle posizioni organizzative dell’area 
amministrativa e tecnica mediante contrattazione con le OO.SS. di 
categoria e successivo espletamento di apposita procedura selettiva 
interna; 

 
VISTI gli artt. 20, 21 e 36 del CCNL del Comparto Sanità n. 77 del 

19.4.1999 contenenti la disciplina delle posizioni organizzative e 
graduazione delle funzioni, l’affidamento degli incarichi e l’indennità 
di funzione; 

 
RAVVISATA la necessità prorogare - nelle more dell’espletamento delle procedure 

selettive per il conferimento delle posizioni organizzative dell’area 
amministrativa e tecnica - fino all’assegnazione delle medesime a 
seguito della selezione predetta, e comunque non oltre la data del 
31.12.2010, l’incarico di posizione organizzativa ex artt. 20 e 21 
CCNL 7.4.1999 Comparto Sanità 1998/2001 in favore del Sig. 
Cosimino Sotgiu quale Economo aziendale con funzioni di cassiere 
dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari; 

 
DATO ATTO  che detto incarico sarà formalizzato con la stipula di apposito contratto 

individuale, ai sensi dell’art. 20 CCNL Comparto Sanità 19.4.1999; 
 
RITENUTA pertanto l’opportunità di confermare l’attuale indennità di funzione 

percepita dal Sig. Cosimino Sotgiu ex art. 36 del CCNL del 19.4.1999, 
quale Economo e Cassiere dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di 
Sassari, nella misura di euro 9.296,22 (euro novemila 
duecentonovanta sei / 22) annui lordi; 

 



 

  

 

 

GESTIONE GIURIDICA E RELAZIONI SINDACALI 
 

Responsabile: Dott.ssa Barbara Mineo _____________________  Estensore: Sig.ra Assuntina Manca ____________________   

 
 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore 
Sanitario; 

 
D E L I B E R A  

 
Per i motivi espressi in premessa, che qui si richiamano integralmente: 

 
1) di prorogare - nelle more dell’espletamento delle procedure selettive per il 

conferimento delle posizioni organizzative dell’area amministrativa e tecnica - fino 
all’assegnazione delle medesime a seguito della selezione predetta, e comunque 
non oltre la data del 31.12.2010, l’incarico di posizione organizzativa ex artt. 20 e 
21 CCNL 7.4.1999 Comparto Sanità 1998/2001 in favore del Sig. Cosimino Sotgiu 
quale Economo aziendale con funzioni di cassiere dell’Azienda Ospedaliero 
Universitaria di Sassari; 

 
2) di stipulare apposito contratto individuale, ai sensi dell’art. 20 CCNL Comparto 

Sanità 19.4.1999, con il Sig. Cosimino Sotgiu; 
 

3) di confermare conseguentemente al Sig. Cosimino Sotgiu, a decorrere dal 1° 
gennaio 2010, l’indennità di funzione, ex art. 36 del CCNL n.77 del 19.4.1999, 
nella misura di euro 9.296,22 (euro novemila duecentonovanta sei / 22) annui 
lordi; 

 
4) di dare atto che il presente provvedimento determina:  

- sul Conto di Costo n. 5001161001 – Indennità personale universitario area non 
sanitaria – una spesa di € 9.296,22 nell’esercizio finanziario 2010; 
- sul Conto di Costo n. 5001161002 – Oneri a personale universitario area non 
sanitaria – una spesa di € 2.249,68 nell’esercizio finanziario 2010; 
- sul Conto di Costo n. 9000000102 – Irap su indennità a personale universitario - 
€ 790,17 nell’esercizio finanziario 2010; 

 
5) di dare atto che il suddetto incarico sarà soggetto a specifica valutazione alla 

scadenza del medesimo; 
 

6) di demandare ai servizi competenti gli adempimenti derivanti dall’esecuzione del 
presente atto deliberativo. 

 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO  IL DIRETTORE SANITARIO  

     (Dott. Giuseppe Pintor)              (Dott. Nicolò Licheri) 

 

 

IL COMMISSARIO 

(Dott. Giovanni CAVALIERI) 

 

 



 

  

 

 

GESTIONE GIURIDICA E RELAZIONI SINDACALI 
 

Responsabile: Dott.ssa Barbara Mineo _____________________  Estensore: Sig.ra Assuntina Manca ____________________   

 
 

 
Responsabile Struttura Proponente nel rispetto al budget di spesa annua assegnata                     
 
Nome Struttura            GESTIONE GIURIDICA E RELAZIONI SINDACALI 
 
Sigla Responsabile      Dott.ssa Barbara Mineo ______________________ 
 
Estensore                    Sig.ra Assuntina Manca  ______________________ 

 
Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa 
copertura finanziaria 
 

Dott. Antonio Tognotti 
 

_________________________ 

 
La presente deliberazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari dal 08.02.2010 per la durata di 

quindici giorni. 

 


